
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 12 (233) 2023. GADA  DECEMBRIS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

Ginta Kraukle, Līvānu 
novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Gads ir aizsteidzies, atstā-
jot aiz sevis padarītos darbus,
izdzīvotos notikumus. 

Mēs kā novads esam augu-
ši kvalitatīvi un saturiski
vairākās jomās. Neskatoties
uz ierobežotām budžeta
iespējām, mums izdevies
izveidot sabalansētu budžeta
ietvaru, lai visām vajadzībām
pietiktu finansējuma un
pašvaldības iestādēm būtu
nodrošināta to autonomo
funk ciju izpilde. Tas nebija
viegls izaicinājums, ņemot
vērā visu resursu sadārdzi-
nājumu, jo neesam nedz lielā-
kā, nedz bagātākā Latvijas
pašvaldība. Tomēr, kā rāda
pieredze, Līvānu novada
priekšrocība ir gadu gaitā
izveidots veiksmīgs pārvaldī-
bas modelis ar nelielu, kom-
paktu pārvaldes sistēmu. 

Sen vairs nav tie laiki, kad
darbs pašvaldībā nozīmēja
rāmu eksistenci. Mūsdienās
darbs pašvaldībā drīzāk līdzi-
nās ekstrēmam sportam. Tā ir
liela darba slodzes intensitāte
un atbildība par pieņemtajiem
lēmumiem. 

Gandrīz nevienā amatā
pašvaldībā vairs nav iespēja
strādāt rutinētu darbu, veicot
vienādas funkcijas dienu no
dienas. 

Līvānu pašvaldības admi-
nistrācijā komandas vadmotī-
vu esam definējuši šādi: “Uz
klientu orientēta izcilība nova-
da pārvaldībā, kur katrs darbi-
nieks ir gatavs pozitīvai sadar-
bībai ar citiem kolēģiem un
vadītājiem, izprot un apzinās
organizācijas kopējos mērķus
un uzņemas atbildību ceļā uz
organizācijas izcilību pakalpo-
jumu sniegšanā iedzīvotā-
jiem!”

Vai mums tas izdodas? 
Katrā ziņā Līvānu novada

pašvaldības komandas nostāja
šī mērķa sasniegšanā ir
nosprausta. Mēs strādājam
mūsu iedzīvotājiem!

No tā izriet mūsu misija –
nodrošināt kvalitatīvu pakal-
pojumu sniegšanu iedzīvotā-
jiem, būt laipniem un pretim-
nākošiem problēmu risināšanā
un pakalpojumu sniegšanā
visās mūsu struktūrvienībās.  

Protams, ne viss ir rožaini!
Mums ir, kur augt! 

(Turpinājums 3. lpp.)

Sagatavoja: Marija Driksna,
Multifunkcionālā jaunatnes
iniciatīvu centra “Kvartāls”
vadītāja

Lai izteiktu atzinību pašval-
dībām, darbā ar jaunatni
iesaistītajām personām, jaunie-
šu centriem, kā arī jaunatnes
organizācijām un biedrībām,
kas veic darbu ar jaunatni, par
ieguldījumu jauniešu dzīves
kvalitātes uzlabošanā Izglī -
tības un zinātnes ministrija
organizē konkursu “Labākais
darbā ar jaunatni”. Konkurss
notiek sadarbībā ar Jaunatnes
starptautisko programmu
aģentūru, biedrību “Latvijas
Pašvaldību savienība” un bied-
rību “Latvijas Jaunatnes pado-
me”. Konkursa organizētāji
norāda, ka “konkursa mērķis ir
popularizēt darbu ar jaunatni
un tā nozīmi jauniešu pilnvērtī-
gai un vispusīgai attīstībai,

tādējādi veicinot jauniešu dzī-
ves kvalitātes uzlabošanos,
paaugstināt darbā ar jaunatni
iesaistīto personu prestižu, kā
arī rosināt pašvaldības, jaunat-
nes organizācijas un organizā-
cijas, kuras veic darbu ar jau-
natni, izvērtēt īstenotās aktivi-
tātes jaunatnes jomā”. 

Šogad konkursa apbalvoša-
nas ceremonija notika 7.
decembrī Latvijas jauniešu gal-
vaspilsētā 2023 – Bauskas
novadā, greznajā Rundāles pilī,
kurā tika sveikti vienpadsmit
laureāti astoņās kategorijās no
visas Latvijas. Konkursam tika
iesūtīti 72 pieteikumi.

Konkursa laureāti apbalvo-
šanas ceremonijā saņēma īpašu
un zīmīgu balvu – supervaroni,
kas apliecina laureātu drosmi
un profesionalitāti, veicot
darbu ar jaunatni un uzlabojot
jauniešu dzīves kvalitāti
Latvijā.

Nominācijā “Jauniešiem
draudzīga vide” tika izvirzīti
darbīgi jauniešu centri un telpas
jauniešiem, kurās ir pieejama
jauniešiem iekļaujoša, droša un
draudzīga vide. Liels prieks un
lepnums, ka šajā kategorijā par
uzvarētāju tika atzīts MJIC
“Kvartāls”! Priecājamies un
lepojamies ar šo titulu!
Nominācijas “Labākais starts”
apbalvojumu ieguva jaunatnes
lietu speciāliste Lāsma Kursīte-
Kozule. Šajā nominācijā tika

izvirzītas organizācijas un per-
sonas, kuras uzsākušas sekmī-
gu darbu ar jaunatni pēdējo
divu gadu laikā. 

Paldies Izglītības un zināt-
nes ministrijai par organizēto
pasākumu, paldies Bauskas
novadam un pārējiem organiza-
toriem! Kā arī paldies ikvie-
nam, kas veic darbu ar jaunat-
ni ikdienā! Un jau nākamgad
tiekamies Līvānu novadā -
Latvijas jauniešu galvaspilsētā
2024!

KONKURSA “LABĀKAIS DARBĀ AR JAUNATNI”
BALVAS CEĻO UZ LĪVĀNU NOVADU 

n MJIC “Kvartāls” vadītāja Marija Driksna apbalvošanas
ceremonijā, saņemot apbalvojumu nominācijā “Jauniešiem drau-
dzīga vide”

n MJIC “Kvartāls” jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Kursīte -
Kozule apbalvošanas ceremonijā, saņemot apbalvojumu
“Labākais starts”

n No kreisās MJIC “Kvartāls” jaunatnes lietu speciāliste
Lāsma Kursīte – Kozule un vadītāja Marija Driksna



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

PARAKSTU VĀKŠANA PAR APTURĒTĀ
LIKUMA “GROZĪJUMI NOTARIĀTA
LIKUMĀ” ATCELŠANU

Centrālā vēlēšanu komisija no 2023. gada 7.
decembra līdz 2024. gada 5. janvārim rīko parak-
stu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai
par apturētā likuma “Grozījumi Notariāta liku-
mā” atcelšanu. Parakstīties par apturētā likuma
nodošanu tautas nobalsošanai varēs klātienē, pašvaldību noteiktās parakstu vākša-
nas vietās visā Latvijā.

Šāds lēmums saistīts ar 34 Saeimas deputātu parakstītu vēršanos pie Valsts
prezidenta, pieprasot apturēt Saeimā pieņemto Notariāta likuma grozījumu publi-
cēšanu uz diviem mēnešiem un nodot tos tautas nobalsošanai.

Tiesības piedalīties parakstu vākšanā ir Latvijas pilsoņiem no 18 gadu vecuma.
Lai piedalītos parakstu vākšanā, jāuzrāda derīgs personu apliecinošs dokuments

- Latvijas pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa apliecība (eID karte).
Līvānu novadā parakstu vākšana notiks Līvānu novada Kultūras centrā, Rīgas

iela 105, Līvānos:
l Pirmdienās no 15.00 līdz 19.00
l Otrdienās no 9.00 līdz 13.00
l Trešdienās no 15.00 līdz 19.00
l Ceturtdienās no 9.00 līdz 13.00
l Piektdienās no 15.00 līdz 19.00
l Sestdienās no 9.00 līdz 13.00
l Svētdienās no 9.00 līdz 13.00
Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties parakstu vākšanas vietā,

bet vēlas piedalīties parakstu vākšanā, ne vēlāk kā līdz 2024.gada 4.janvāra
plkst.13.00 ir jāiesniedz iesniegums parakstu vācējam parakstu vākšanas vietā -
Līvānu novada kultūras centrā vai Līvānu novada vēlēšanu komisijai.

Parakstu vākšana vēlētāju atrašanās vietās notiks pēdējā parakstu vākšanas
dienā – 2024. gada 5. janvārī.

Kontakti saziņai ar Līvānu novada vēlēšanu komisiju: 29293598 vai 26065276, e-
pasts velesanas@livani.lv

Ar likuma grozījumiem var iepazīties: https://www.cvk.lv/lv/jaunums/parakstu-
vaksana-par-aptureta-likuma-grozijumi-notariata-likuma-atcelsanu-saksies-7-
decembri

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE
NOTEIKUMI PAR MAZNODROŠINĀTĀS
MĀJSAIMNIECĪBAS IENĀKUMU 
SLIEKSNI UN SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS
PABALSTIEM LĪVĀNU NOVADĀ

Ar 15.novembri stājušies spēkā 31.augusta domes sēdē pieņemtie saistošie notei-
kumi Nr.6 “Par maznodrošinātās mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās
palīdzības pabalstiem Līvānu novadā”. Saistošie noteikumi nosaka maznodrošinā-
tās mājsaimniecības ienākumu slieksni un pašvaldības sociālās palīdzības pabalstu
veidus Līvānu novadā, pabalstu pieprasīšanas, novērtēšanas, piešķiršanas un
izmaksas kārtību mājsaimniecībām un to personām, kurām ir tiesības saņemt šos
pabalstus, to pieņemto lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

Ar pilnu informāciju var iepazīties Līvānu novada pašvaldības tīmekļa vietnē
www.livani.lv un Latvijas Republikas tiesību aktu tīmekļa vietnē www.likumi.lv.

PAR IZMAIŅĀM ATTĪSTĪBAS
PLĀNOŠANAS KOMISIJAS SASTĀVĀ

Līvānu novada pašvaldība, izvietojot informāciju Līvānu novada pašvaldības
tīmekļa vietnē www.livani.lv, līdz 2023.gada 31.oktobrim bija izsludinājusi pieteik-
šanos uz Līvānu novada pašvaldības Attīstības plānošanas komisijas locekļa vietu.
Tika saņemti trīs pieteikumi. 2023.gada 30.novembra domes sēdē nolemts
Attīstības plānošanas komisijas sastāvā iekļaut Valēriju Ščeglovu.

PAR PAŠVALDĪBAS PĀRSTĀVJIEM
LATVIJAS PAŠVALDĪBU
INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJU
TEHNOLOĢIJU ASOCIĀCIJĀ

Latvijas Pašvaldību savienības (turpmāk – LPS) 2023. gada 6. jūnija valdes sēdē
tika pieņemts lēmums par Latvijas Pašvaldību informācijas un komunikāciju teh-
noloģiju asociācijas izveidošanu. Latvijas Pašvaldību informācijas un komunikāciju
tehnoloģiju asociācija (turpmāk - IKT asociācija) tika izveidota 2023.gada oktobrī,

tā darbosies kā LPS struktūrvienība un apvienos informācijas tehnoloģiju profesio-
nāļus no Latvijas pašvaldībām. IKT asociācijas mērķis ir sekmēt pašvaldību IKT
sektora vadītāju un darbinieku savstarpējo sadarbību, paaugstināt dalībnieku kva-
lifikāciju, piedalīties LPS lēmumu izstrādē un izpildē, rūpēties par asociācijas dalīb-
nieku tiesisko aizstāvību, pārstāvēt pašvaldību IKT intereses valsts un privātā IKT
sektorā, organizēt kopīgos pašvaldību IKT iepirkumus, kā arī pārstāvēt pašvaldību
IKT intereses ES, Eiropas padomes un citās starptautiskajās profesionālajās IKT
pārstāvošās institūcijās. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu un biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība”
aicinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome lēma darbam Latvijas Pašvaldību
informācijas un komunikāciju tehnoloģiju asociācijā no Līvānu novada pašvaldības
deleģēt divus pārstāvjus - Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītāju Juri
Sniķeru un Līvānu novada pašvaldības administrācijas vecāko datorsistēmu un
datortīklu administratoru Staņislavu Vitvicki.

AKTUĀLĀS IZSOLES
Līvānu novada pašvaldība rīko mutisko izsoli ar augšupejošu soli starp pirmpir-

kuma tiesīgām personām Līvānu novada pašvaldībai piederošajam zemes starpga-
balam Jersikas pagastā, Līvānu novadā, ar kadastra numuru 7652 005 0105, kas
sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 0,61 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 7652
005 0105.

Objekta nosacītā cena, kas ir arī izsoles sākumcena - 2100,00 EUR, izsoles solis
- 100,00 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Līvānu novada pašvaldībā Rīgas
ielā 77, Līvānos, līdz 2023.gada 15.decembra plkst.12.00. 

Izsole notiks 2023.gada 19.decembrī plkst.10.00 Līvānu novada pašvaldībā,
Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā, sēžu zālē (1. stāvā).  

***

Līvānu novada pašvaldība rīko pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, kadas-
tra numurs 7652 001 0086, daļas – zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7652
001 0086  0,9287 ha platībā un
uz tās esošo nedzīvojamo ēku
ar kadastra apzīmējumiem
7652 001 0086 001, 7652 001
0086 002, 7652 001 0086 003,
7652 001 0086 004 un 7652 001
0086 005, kas atrodas Kaiju
ielā 14, Līvānos, Līvānu nova-
dā, nomas tiesību izsoli.

Nomas objekta lietošanas
mērķis – sportam un atpūtai
aprīkotas dabas teritorijas
(0503), tai skaitā daudzfunk -
cionāla tūrisma, atpūtas, vies-
nīcu, SPA kompleksu ierīkoša-
na ar teritorijas labiekārtoša-
nu.

Izsoles sākumcena par
objektu tiek noteikta 76,00
EUR mēnesī, neieskaitot pie-
vienotās vērtības nodokli, izsoles solis tiek noteikts 10,00 EUR. Dalības maksa
200,00 EUR.

Nomas līguma termiņš ir 30 gadi.
Nomas objekts tiks izsolīts atklātā atkārtotajā (ceturtajā) mutiskajā izsolē ar

augšupejošu soli. Izsole notiks 2024. gada 16. janvārī plkst.10.00 Līvānu novada
pašvaldībā, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā, sēžu zālē (1. stāvā). 

Izsoles pretendentu pieteikumi līdz 2024.gada 8. janvārim (pasta sūtījuma nosū-
tīšanas datums) iesniedzami elektroniski uz elektroniskā pasta adresi pasts@liva-
ni.lv vai pa pastu, adrese: Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, vai personīgi Līvānu
novada pašvaldībā, Rīgas ielā 77, Līvānos, Klientu apkalpošanas centrā darbdienās.

Informācija par izsoļu noteikumiem pieejama
https://www.livani.lv/lv/izsoles, Latvijas Vēstnesī un Līvānu novada pašval-
dības Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļā, Rīgas ielā 77,
Līvānos, 314. un 315. kab., tālrunis saziņai 65307261, 6530726.

2.novembrī Līvānu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle, domes deputāts, Līvānu
1.vidusskolas direktors Gatis Pastars
un novada Izglītības pārvaldes vadītāja
Ilze Vanaga reģionālajā diskusijā tikās
ar LR izglītības ministri Andu Čakšu un
Latvijas Universitātes rektoru Indriķi
Muižnieku par pedagogu sagatavošanas
un tālākizglītības jautājumiem. 

***
3.novembrī Līvānu novada pašvaldī-

bas izpilddirektors Aldis Džeriņš, izpild -
direktora vietniece Aija Usāne un
pašvaldības speciālisti piedalījās
Latvijas Pašvaldību savienības
Izpilddirektoru asociācijas sanāksmē
Aizkraukles novada Pļaviņu kultūras

namā, kur tika izskatīti jautājumi par
Eiropas zaļā kursa izaicinājumiem bio -
ekonomikas nozarē Latvijā, daudzdzī-
vokļu māju siltināšanas finansējuma
prog rammu 2023-2026, aizdevumiem
zemas īres mājokļu būvniecībai, ener-
goefektivitātes aizdevumiem ar kapitāla
atlaidi un digitalizāciju (aizdevumiem
un atbalstu uzņēmumiem) u.c.

***
8.novembrī Līvānu novada pašvaldības

domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle piedalījās Latgales plānošanas
reģiona Attīstības padomes sēdē, kura
notika Latgales pārstāvniecībā Rīgā, pār-
runājot jautājumu par finansējumu
Latgales pašvaldību budžetiem 2024.
gadam, kā arī citus aktuālus jautājumus.

***
9.novembrī Līvānu novada pašvaldības

domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle kopā ar PII “Rūķīši” pedagogiem
pieredzes apmaiņā iepazina Berģu bērnu-
dārza “Knābītis” pieredzi jaunu metožu
ieviešanā, kas balstītas uz Norvēģijā
izstrādātā brīvdabas bērnudārza darbības
principiem, bērniem maksimāli daudz
laika pavadot aktivitātēs svaigā gaisā, kā
arī Montesori metodiku. 

***
16.novembrī Rīgā Līvānu novada

pašvaldības domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle, domes deputāts
Gatis Pastars, Izglītības pārvaldes vadī-
tāja Ilze Vanaga un ekonomiste Daiga
Kivriņa Izglītības un zinātnes ministrijā

piedalījās sarunās ar ministrijas pār-
stāvjiem par skolu tīkla attīstību un
finansēšanas modeli Līvānu novadā, tā
ilgtspēju, skolu atbilstību kvalitatīva-
jiem un kvantitatīvajiem kritērijiem, kā
arī to, kāds atbalsts ir nepieciešams no
Izglītības un zinātnes ministrijas.

***
21.novembrī Līvānu novada pašvaldī-

bas domes priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle piedalījās Latvijas
Pašvaldību savienības valdes sēdē Rīgā.
Darba kārtībā bija šādi jautājumi: tikša-
nās ar klimata un enerģētikas ministru
Kasparu Melni, kuras laikā tika pārru-
nāti Klimata likuma galvenie uzstādīju-
mi un pašvaldību loma klimata likuma
mērķu sasniegšanā.

n Pašvaldības nekustamais īpašums “Alejas”



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECES SLEJA

2023. gada 8. novembrī Latgales plānošanas reģio-
na organizētā pasākuma “Latgales diena 2023” laikā
tika atklāti un apbalvoti Latgales uzņēmējdarbības
centra ikgadējā konkursa “Latgales reģiona uzņēmēju
gada balva” šī gada laureāti.

Konkurss tiek organizēts kopš 2014. gada ar mērķi
apzināt un godināt Latgales reģiona uzņēmējus, kuri
aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot
uzņēmējdarbības vides attīstību Latgales reģionā,
veicināt Latgales reģiona uzņēmēju atpazīstamību,
plašsaziņas līdzekļos popularizējot labas uzņēmējdar-
bības prakses piemērus Latgalē. Konkurss paredz
apzināt arī reemigrantus, kuri pēc ilgstošas prombūt-
nes ārzemēs atgriežas Latvijā un uzsāk saimniecisko
darbību, tādējādi apliecinot uzņēmējdarbības vides
attīstību valstī.

Šajā gadā nominācijā “Gada mājražotājs” balvu
saņēma Līvānu ķiploks, SIA “Revima”, un to pasnie-
dza LR Iekšlietu ministrs Rihards Kozlovskis.

SIA “Revima” ir vietējais mājražotājs no Līvānu
novada. Ar lielu mīlestību pret darbu, nenogurstošu
skatījumu uz rezultātu un milzīgu degsmi uzņēmumā
darbojas visa ģimene – Viola un Māris Reinholdi.

Ikdienas darbos vecākiem palīdz arī meitas. Lielu
ieguldījumu uzņēmuma attīstībā sniedz arī vecāki un
vecvecāki. Tieši vecāku un vecvecāku zināšanas un
darba iemaņas ir tās, kas palīdz visvairāk.

“Līvānu ķiploks” pārdod bioloģiski audzētus ķiplo-
kus un ražotos produktus, kas pilni ar vitamīniem un
ģimenes ieguldīto mīlestību darbā. Pilnīgi visas izej-
vielas iegūtas Līvānu novadā, kur ir “Līvānu ķiploka”
mājvieta. 

Sirsnīgi sveicam! Lai neizsīkstoša enerģija turpi-
nāt iesākto ceļu! 

(Turpinājums no 1. lpp.)

Mēs ik dienu analizējam savas darbības,
lai uzlabotu mūsu sniegumu. Ļoti gribētos,
lai ar katru gadu tas izdotos labāk un
labāk! 

Priecājos, ka šajā gadā novadā esam kriet-
nu soli spēruši uz priekšu dažādās jomās, pie-
mēram, jaunatnes darbā, kas ir pacelts jaunā
kvalitātes līmenī. Nākošgad esam izcīnījuši
tiesības būt Latvijas jaunatnes galvaspilsēta.
Arī kultūras, bibliotēku un muzeju jomā ir
vairāki jaunievedumi. Piemēram, arvien pla-
šāk izvēršam bibliotēku iesaisti klientu
apkalpošanas centru (KAC) darbā lauku teri-
torijās. Bibliotekārs pagastā būs tiesīgs
sniegt arvien plašāku pakalpojumu kopumu
mūsu iedzīvotājiem. 

Esam Latvijas – Lietuvas programmā
guvuši apstiprinājumu jaunam projektam,
lai turpmākos gados kā pirmie Latvijā vei-
dotu mobilo KAC -  nodrošinot klientu
apkalpošanu, bibliotēku vai sociālo darbi-
nieku nokļūšanu pie iedzīvotājiem arī attā-
lās novada vietās. Arī infrastruktūrā un
teritorijas apsaimniekošanā tiek realizēti
daudzi iedzīvotājiem vajadzīgi projekti,
notiek būvniecība gan pagastos, gan pilsē-
tā, tiek strādāts pie jaunām projektu ide-
jām, ikdienā cenšamies uzlabot daudzus
saimnieciskos procesus. 

Pašvaldība iedzīvotāju dzīvi ietekmē
no pirmā administratīvā akta – dzimša-
nas apliecības izdošanas - līdz dzīves
noslēdzošajam brīdim. Esam atbildīgi par
to, kas notiek starp šiem diviem likteņa
punktiem: par skolām un drošību, ceļiem
un ielām, ūdeni un kanalizāciju, sociālo
palīdzību un būvniecību, siltumu un
apzaļumošanu, vides pārvaldību, atkritu-
mu apsaimniekošanu un attīstības plāno-
šanu, ES fondu projektiem un jaunatnes
darbu, bērnudārziem un e-pakalpoju-
miem, bibliotēkām un kultūras namiem,
datortīklu darbību un iestāžu grāmatve-
dību, vēlēšanu rīkošanu un eksāmenu
organizēšanu, sporta jomu un ielu apgais-
mojumu utt. Tā varētu turpināt ilgi, jo
pašvaldības kopumā ir atbildīgas par vai-
rāk kā 100 dažādām funkcijām, bez
kurām mūsu dzīve nebūtu iedomājama. 

To visu jāspēj izdarīt juridiski korekti,
pietiekami ātri un kvalitatīvi, jo pašvaldī-
bas un to darba kvalitāti nemitīgi kontrolē
un uzrauga dažādas institūcijas un arī
iedzīvotāji!

Šajā visā pienākumu virpulī ir svarīgi
nepazaudēt cilvēcību saziņā ar iedzīvotā-
jiem! Pašvaldības darbiniekiem ir jābūt
laipniem un atsaucīgiem! Iedzīvotāji ir
mūsu klienti! Viņi ir pelnījuši labu attiek-
smi! Šo pašvaldībā cenšamies ievērot un
katrs sākam ar sevi! 

Es zinu arī to, kā maniem kolēģiem kād-
reiz sāp sirds, kad viņi saņem pārmetumu
vai tiek nosaukti par birokrātiem, kuri to
vien dara kā tērē nodokļu maksātāju
naudu. Tas sāp, jo daudzi ir īsti sava
pašvaldības darba patrioti, kas neskaita
darba stundas un strādā no visas sirds.
Nesen bija situācija, kad kolēģe strādāja
pat no slimnīcas, jo viņas atbildības sajūta
neļāva visu pamest pusratā. Un tādu pie-
mēru mūsu pašvaldībā ir daudz! Te strādā
daudz labu un atbildīgu cilvēku!

Diemžēl ne katram šis darbs ir piemērots.
Ir kolēģi, kas nav varējuši izturēt spriedzi,
atbildību un arī nemitīgo būšanu publiskas
vērtēšanas “starmešu gaismā”, tāpēc ir
pametuši darbu pašvaldībā un aizgājuši
strādāt mazāk publiskā amatā. Zinu, ka
darbs pašvaldībā prasa izturību, plašas zinā-
šanas, un bieži tas ir darbs paaugstināta
stresa apstākļos. Negribu nevienu nobiedēt,
bet labprāt aicinu piedalīties mūsu vakanču
konkursos – amatos cilvēkus ieceļam godīgi,
analizējot katra pretendenta prasmes un
profesionālo atbilstību! 

Pati esmu pašvaldības darbā jau 20
gadus, un varu teikt, ka šis darbs līdztekus
grūtībām tomēr sniedz arī ļoti lielu ganda-
rījumu. Kur gan citur ir iespēja aptvert tik
plašu jomu spektru? 

Man gribas kliedēt arī mītu par lielajām
algām un prēmijām pašvaldībā. Protams,
varu runāt tikai par Līvāniem, ne citiem
novadiem, bet prēmijas Līvānu novada
pašvaldībā mēs gada nogalē nemaksājam
un arī citos svētkos to nepraktizējam.
Valsts pārvaldei būtu jāvirzās prom no pie-
maksu un prēmiju sistēmas, jo tā rada
necaurskatāmu līdzekļu sadalījumu. Mūsu

darbinieki saņem atalgojumu atbilstoši
ikgadējai novērtēšanas sistēmai un nekāda
šķiešanās ar līdzekļiem, maksājot prēmi-
jas, Līvānos nenotiek! Mūsu atalgojums,
salīdzinot ar citām pašvaldībām, nav ne
pārāk zems, ne arī pārāk augsts. Tas starp
pašvaldībām šobrīd ir vidējs. Bet tas diem-
žēl nevar konkurēt ar atalgojumu privātajā
sektorā, kas mūsu pilsētā vairākkārt pār-
sniedz atalgojumu pašvaldībā. 

Tomēr tas, ka uzņēmumi maksā labas
algas, ir tikai apsveicami! Arī pašvaldībai
ir jāspēj gan turēt profesionālo latiņu aug-
stu, gan adekvāti novērtēt darbiniekus. 

Mūsu turpmāko gadu mērķis, lai arvien
vairāk cilvēku izvēlas par dzīves (un arī
darba) vietu Līvānu novadu! Novada attīs-
tībai iedzīvotāju skaita pieaugums ir ļoti
būtisks, tāpēc aicinu – deklarējiet savu dzī-
vesvietu Līvānu novadā! Pārcelieties te
dzīvot un strādāt! Pašvaldībai ir instru-
menti, kā to atbalstīt! Par to, lai dzīvot
Līvānu novadā būtu labi, rūpēsimies mēs –
Līvānu novada pašvaldības komanda – un
vienmēr centīsimies būt atvērti un pretim-
nākoši jūsu ieteikumiem. 

Nākamgad būs pieejama arī atbalsta
programma reemigrantiem, kuri atgriezu-
šies no ārzemēm, uzkrājuši kapitālu un
vēlas attīstīt savu biznesu. Būs program-
ma, kas finansēs šādu atbalstu! Tāpat
novadā darbojas arī dzīvokļu atbalsta pro-
gramma gan speciālistiem, kas strādā rūp-
nīcās vai iestādēs un pārceļas dzīvot pie
mums, gan reemigrantiem. 

Ja kaut ko varam veikt kopā labāk, efek-
tīvāk, gudrāk, produktīvāk, tad vienmēr
būsim atvērti idejām! Veidosim kopā mūsu
novadu labāku, laimīgāku, draudzīgāku!
Lai starp pašvaldību, iedzīvotājiem, vietē-
jiem uzņēmējiem nebūtu - “mēs un jūs”! Lai
palīdzam, izprotam, cienām viens otru! Lai
mēs visi patiesi esam – MĒS!

Tas arī ir mans novēlējums Jaunajā
gadā, kurš droši vien nāks gan ar priekiem,
gan risināmām problēmām! Lai mums
izdodas vienam otru sadzirdēt, uzklausīt
un saprast, dzīvojot un strādājot te –
MŪSU KOPĪGAJĀS MĀJĀS! 

Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu
Jauno gadu!

“LĪVĀNU ĶIPLOKS” - KONKURSA “LATGALES
REĢIONA UZŅĒMĒJU GADA BALVA” LAUREĀTS

n Viola Reinholde un LR Iekšlietu ministrs
Rihards Kozlovskis konkursa “Latgales reģiona uzņē-
mēju gada balva” apbalvošanas ceremonijā n ‘’Līvānu ķiploks’’ saimniece Viola Reinholde

AICINĀM SAŅEMT
ZIEMASSVĒTKU
PABALSTU

No 2023.gada 21.novembra līdz 27.decembrim Līvānu
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīves -
vietu deklarējušām personām ar 1. un 2. invaliditātes
grupu, bērniem ar invaliditāti, politiski represētajām
personām, aizgādņiem un Černobiļas AES seku likvidē-
šanas dalībniekiem  tiks izmaksāts ikgadējais
Ziemassvētku pabalsts 30 EUR apmērā, pārskaitot to uz
iesniegumā norādīto bankas konta numuru.

Iesnieguma veidlapa pabalsta saņemšanai pieejama
Līvānu novada pašvaldības tīmekļa vietnē
www.livani.lv, izdrukātā veidā - Līvānu novada Klientu
apkalpošanas centrā un pagastu pārvaldēs.

Iesniegumu var iesniegt:
l klātienē – uzrādot nepieciešamo dokumentu oriģi-

nālus Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā vai pagastu pārvaldēs (Jersikas pagasta
pārvalde 65329542; Rožupes pagasta pārvalde
65329456; Rudzātu pagasta pārvalde 65326333; Sutru
pagasta pārvalde 65329150; Turku pagasta pārvalde
65326251);

l elektroniski – aizpildītu iesnieguma veidlapu un
nepieciešamos dokumentus, parakstītus ar drošu elek-
tronisko parakstu, nosūtot uz  pasts@livani.lv  vai e-
adresi;

l pa pastu – pašrocīgi parakstītu aizpildītu iesniegu-
mu ar nepieciešamo dokumentu kopijām nosūtot uz
Līvānu novada pašvaldības KAC, Rīgas iela 77, Līvāni,
LV-5316.

Lai saņemtu pabalstu, personai nepieciešams uzrādīt:
l personu apliecinošu dokumentu,
l invaliditāti apliecinošu dokumentu,
l represētajiem – apliecību par represētā statusu,
l aizgādņiem – saskaņā ar Līvānu novada Bāriņ -

tiesas informāciju.
Pabalstu var saņemt personīgi vai pilnvarota perso-

na, uzrādot augstāk minētos dokumentus un derīgu
pilnvaru.

Neskaidrību gadījumā zvanīt uz klientu apkalpoša-
nas centru pa tālr. 66954906 vai tuvāko pagasta pār-
valdi.

AICINĀM
PIEDALĪTIES
LABDARĪBAS
SKRĒJIENĀ

17.decembrī plkst.11.00
Līvānu pussalā notiks rūķu
bārdu (un citas svētku atribū-
tikas) skrējiens, vācot ziedoju-
mus ABA terapijai Līvānu
novada bērniem ar autiskā
spektra traucējumiem. 

Ikviens dalībnieks, pievei-
cot 500 m garu distanci, finišā
saņems saldu balvu. Dalības
maksa ir ziedojums bez noteik-
ta apmēra. Tas ir katra skrējē-
ja, gājēja vai nūjotāja ziņā, cik
lielu ziedojumu vēlas veikt. 

Pašlaik no Līvānu novada
bērniem terapiju apmeklē
Valdis, Henrijs, Ralfs, Atis,
Sofija, Emīls, Jāzeps, Ārons,
Jeļizaveta, Dāvids, Elizabete,
Eleonora un Mareks. 

Palīdzēsim mūsu novada bēr-
niem, radot prieku sev pašiem!

ABA (Applied Behavior
Analysis) terapija jeb lietišķās
uzvedības analīze ir efektīva
metode saskarsmes un komu-
nikācijas prasmju veidošanai
bērniem, kuriem ir autiskā
spektra traucējumi, kā arī citi
attīstības traucējumi. ABA
terapijā bērns apgūst dažādas
prasmes, piemēram, sociālas
prasmes, uzvedības un komu-
nikācijas, kā arī pašaprūpes
prasmes, kuru galvenais mēr-
ķis ir palīdzēt bērnam ne tikai
iekļauties, bet arī kļūt par pēc
iespējas patstāvīgāku sabied-
rības locekli.

Skrējienu organizē Līvānu
novada Kultūras, tūrisma un
sporta pārvalde sadarbībā ar
Viduslatgales pārnovadu fondu.

Ziedojumu varēs veikt
skaidrā naudā skrējiena reģis-
trācijas vietā. 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 31.pantu,
īres maksu pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdīju-
mā esošajām dzīvojamām telpām nosaka pašvaldība,
ņemot vērā tās saistošos noteikumus par īres maksas
noteikšanu. 

Pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 17 “Par Līvānu
novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā
esošo dzīvojamo telpu īres maksu” paredz, ka īres
maksa pašvaldības dzīvokļiem 2022.gadā sastādīs 2%,
2023. gadā – 4%, bet 2024. gadā – 6% no attiecīgā īpa-
šuma kadastrālās vērtības.

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likumu un
pašvaldības saistošajiem noteikumiem, ir aprēķināta
pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo
dzīvojamo telpu īres maksa 2024.gadam, kura stāsies
spēkā 2024.gada 1.janvārī. Īres maksa EUR par kvad-
rātmetru mēnesī katrai dzīvojamai mājai ir noteikta
6% apmērā atbilstoši tās kadastrālajai vērtībai uz
2023.gada 1.janvāri. Īres maksa netiek aplikta ar
PVN.

APSTIPRINĀTA ĪRES MAKSA PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻIEM
UN APSAIMNIEKOŠANAS MAKSA 2024.GADAM

Nr.p.k. Ielas nosaukums 

1 m² kadastr l  
v rt ba uz 
01.01.2023.        

EUR 

res maksa m nes  
par 1 m² no 

01.01.2024. EUR 

1. Avotu 1A 68.08 0.34 
2. Avotu 1B 66.47 0.33 
3. Bazn cas 8 46.20 0.23 
4. Bazn cas 10 48.84 0.24 
5. Bazn cas 12 42.30 0.21 
6. Bazn cas 21 37.74 0.19 
7. Biedr bas 3 85.00 0.42 
8. Biedr bas 5 78.17 0.39 
9. Daugavpils 19 67.82 0.34 
10. Dzirnavu 10 37.97 0.19 
11. Jelgavas 6 46.66 0.23 
12. Jelgavas 8 46.79 0.23 
13. Jelgavas 20 55.33 0.28 
14. Krustpils 14 68.71 0.34 
15. Krustpils 21 35.00 0.18 
16. Kurzemes 8 68.07 0.34 
17. Liepu 1A 28.78 0.14 
18. Liepu 27 33.84 0.17 
19. L pl ša 11 66.82 0.33 
20. L pl ša 15 75.69 0.38 
21. L pl ša 23 66.29 0.33 

63. R gas 194 52.46 0.26 
64. R gas 196 46.62 0.23 
65. R gas 217 9.15 0.05 
66. R gas 221 51.73 0.26 
67. R gas 228 50.92 0.25 
68. R gas 232 54.27 0.27 
69. R gas 234 27.50 0.14 
70. R gas 245 23.66 0.12 
71. R gas 248 46.73 0.23 
72. R gas 282 34.38 0.17 
73. Saules 12 59.12 0.30 
74. Saules 24 64.12 0.32 
75. Saules 26 74.61 0.37 
76. Sporta 3B 63.43 0.32 
77. Sporta 5 66.54 0.33 
78. Sporta 7 63.57 0.32 
79. Stacijas 3 57.04 0.29 
80. Vecbazn cas 13 17.38 0.09 
81. Vectic bnieku 6 64.96 0.32 
82. Vectic bnieku 8 78.96 0.39 
83. Vectic bnieku 17 31.61 0.16 
84. Za  2 63.10 0.32 
85. Za  4 64.71 0.32 
86. Za  6 65.83 0.33 
87. Za  8 54.75 0.27 
88. Za  10 75.88 0.38 
89. Za  12 84.06 0.42 
90. Za  21 74.50 0.37 

22. L pl ša 25 66.25 0.33 
23. L pl ša 27 71.96 0.36 
24. Rai a 1 67.55 0.34 
25. Rai a 4A 53.51 0.27 
26. R gas 4A  61.04 0.31 
27. R gas 6A 64.41 0.32 
28. R gas 10A 72.63 0.36 
29. R gas 12B 60.49 0.30 
30. R gas 24 63.93 0.32 
31. R gas 30 78.19 0.39 
32. R gas 34A 49.47 0.25 
33. R gas 35 81.15 0.41 
34. R gas 37 77.24 0.39 
35. R gas 37A 78.21 0.39 
36. R gas 40 51.30 0.26 
37. R gas 41 91.32 0.46 
38. R gas 42A 82.13 0.41 
39. R gas 43 55.03 0.28 
40. R gas 44 63.07 0.32 
41. R gas 45 64.47 0.32 
42. R gas 48 51.11 0.26 
43. R gas 57 72.64 0.36 
44. R gas 57A 62.89 0.31 
45. R gas 59 90.27 0.45 
46. R gas 61 51.56 0.26 
47. R gas 63A 78.60 0.39 
48. R gas 65 80.73 0.40 
49. R gas 78 34.38 0.17 
50. R gas 80 24.07 0.12 
51. R gas 119 50.46 0.25 
52. R gas 128 67.46 0.34 
53. R gas 130 99.13 0.50 
54. R gas 131 36.47 0.18 
55. R gas 132A 62.85 0.31 
56. R gas 134 62.97 0.31 
57. R gas 135 13.49 0.07 
58. R gas 158 56.39 0.28 
59. R gas 160 66.78 0.33 
60. R gas 176 52.24 0.26 
61. R gas 191 27.84 0.14 
62. R gas 193 54.30 0.27 

Apsaimniekošanas maksa 2024.gadam 
eur/m² (bez PVN) 

Nr. 
p.k. 

Ielas nosaukums Oblig tie 
p rvald šanas 

maks jumi  
eur/m² Uzkr jums Kop  

1. Avotu 1a 0.436 0.08 0.516 
2. Avotu 1b 0.436 0.22 0.656 
3. Bazn cas 8 0.3308  0.3308 
4. Bazn cas 10 0.3731  0.3731 
5. Bazn cas 12 0.3731 0.51 0.8831 
6. Bazn cas 21 0.3731 0.60 0.9731 
7. Biedr bas 3 0.436 0.14 0.576 
8. Biedr bas 5 0.436 0.15 0.586 
9. Daugavpils 19 0.436 0.17 0.606 
10. Dzirnavu 10 0.3731 0.62 0.9931 
11. Jelgavas 6 0.3308 0.64 0.9708 
12. Jelgavas 8 0.3308 0.68 1.0108 
13. Jelgavas 20 0.3308  0.3308 
14. Jelgavas 20a 0.3308  0.3308 
15. Krustpils 14 0.436 0.06 0.496 
16. Krustpils 21 0.3731 0.17 0.5431 
17. Krustpils 48 0.3731 0.25 0.6231 
18. Kurzemes 6 0.3731 0.26 0.6331 
19. Kurzemes 8 0.436 0.38 0.816 
20. L pl ša 11 0.436 0.06 0.496 
21. L pl ša 15 0.436 0.21 0.646 
22. L pl ša 23 0.436 0.18 0.616 
23. L pl ša 25 0.436 0.20 0.636 
24. L pl ša 27 0.436 0.07 0.506 
25. Liepu 1a 0.3308  0.3308 
26. Liepu 27 0.3731 0.58 0.9531 
27. Rai a 1 0.436 0.19 0.626 
28. Rai a 4a 0.4973 0.28 0.7773 
29. R gas 4a 0.436 0.12 0.556 
30. R gas 6a 0.436 0.10 0.536 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem
Nr.408 “Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaim-
niekošanas maksas aprēķināšanas noteikumi” SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” savā
apsaimniekošanā esošajām mājām ir aprēķinājusi
apsaimniekošanas maksu 2024.gadam, kas ir saisto-
ša gan dzīvokļu īpašniekiem, gan īrniekiem.

Apsaimniekošanas maksa sastāv no:
l maksājumiem par kārtējiem dzīvojamās mājas

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas pakalpojumiem;
l maksājumiem par turpmākos periodos obligāto

pārvaldīšanas darbību ietvaros veicamo dzīvojamās
mājas remontu (ja vizuālajā pārbaudē vai tehniskajā
apsekošanā ir konstatēti dzīvojamās mājas bojājumi).

Dzīvokļa īpašnieks var iepazīties ar plānoto ieņē-
mumu, izdevumu tāmi, remontdarbu apkopojumu
2024. gadam BIS sistēmā www.bis.gov.lv vai SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”, Rīgas
ielā 2b. 

KOPĪPAŠUMA PĀRVALDĪŠANAS UN AP -
SAIM NIEKOŠANAS MAKSA LĪVĀNU PILSĒTĀ
PA MĀJĀM

31. R gas 10a 0.436 0.16 0.596 
32. R gas 12b 0.436 0.10 0.536 
33. R gas 24 0.4552 0.05 0.5052 
34. R gas 30 0.436 0.21 0.646 
35. R gas 34a 0.436 0.10 0.536 
36. R gas 35 0.436 0.20 0.636 
37. R gas 37 0.436 0.18 0.616 
38. R gas 37a 0.436 0.16 0.596 
39. R gas 40 0.455 0.14 0.595 
40. R gas 41 0.436 0.06 0.496 
41. R gas 42a 0.436 0.09 0.526 
42. R gas 43 0.436 0.11 0.546 
43. R gas 44/46 0.4973 0.13 0.6273 
44. R gas 45 0.436 0.20 0.636 
45. R gas 48 0.4973 0.23 0.7273 
46. R gas 57 0.436 0.18 0.616 
47. R gas 57a 0.436 0.16 0.596 
48. R gas 59 0.436 0.13 0.566 
49. R gas 61 0.4973 0.31 0.8073 
50. R gas 63a 0.436 0.14 0.576 
51. R gas 65 0.436 0.14 0.576 
52. R gas 78 0.3731 0.16 0.5331 
53. R gas 80 0.3731 0.14 0.5131 
54. R gas 119 0.3308 0.26 0.5908 
55. R gas 128 0.436 0.23 0.666 
56. R gas 130 0.436 0.20 0.636 
57. R gas 131 0.3731 0.16 0.5331 
58. R gas 132a 0.4973 0.27 0.7673 
59. R gas 134 0.4973 0.27 0.7673 
60. R gas 135 0.3731 0.16 0.5331 
61. R gas 158 0.436 0.15 0.586 
62. R gas 160 0.436 0.10 0.536 
63. R gas 176 0.3731 0.32 0.6931 
64. R gas 191 0.3731 0.38 0.7531 
65. R gas 193 0.3731 0.13 0.5031 
66. R gas 194 0.4973 0.22 0.7173 
67. R gas 196 0.4973 0.12 0.6173 
68. R gas 217 0.3308 0.12 0.4508 
69. R gas 221 0.3308 0.19 0.5208 
70. R gas 228 0.3731 0.18 0.5531 
71. R gas 230 0.3731 0.36 0.7331 
72. R gas 232 0.3731 0.27 0.6431 
73. R gas 234 0.3731 0.14 0.5131 
74. R gas 245 0.3308 0.36 0.6908 
75. R gas 248 0.3731 0.42 0.7931 
76. R gas 282 0.3308 0.28 0.6108 
77. R gas 292 0.3308 0.53 0.8608 
78. Saules 12 0.4552 0.17 0.6252 
79. Saules 24 0.436 0.16 0.596 
80. Saules 26 0.436 0.15 0.586 
81. Sporta 3b 0.436 0.10 0.536 
82. Sporta 5 0.436 0.18 0.616 
83. Sporta 7 0.436 0.18 0.616 
84. Stacijas 3 0.3731 0.22 0.5931 
85. Vecbazn cas 13 0.3308 0.26 0.5908 
86. Vectic bnieku 6 0.436 0.39 0.826 
87. Vectic bnieku 8 0.436 0.17 0.606 
88. Vectic bnieku 17 0.4973 0.29 0.7873 
89. Za  2 0.436 0.13 0.566 
90. Za  4 0.436 0.13 0.566 
91. Za  6 0.436 0.13 0.566 
92. Za  8 0.436 0.13 0.566 
93. Za  10 0.436 0.11 0.546 
94. Za  12 0.436 0.13 0.566 
95. Za  21 0.436 0.20 0.636 
96. Za  40 0.3308  0.33 
 

 

 



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

MĀJU ĪPAŠNIEKI AICINĀTI PARŪPĒTIES
PAR SAVLAICĪGU SNIEGA TĪRĪŠANU UN
LĀSTEKU NOVĀKŠANU 

Bagātīgi uzkritušā sniega un gaisa tempera-
tūras svārstību rezultātā uz daudzu ēku jum-
tiem un palodzēm krājas sniegs un veidojas lās-
tekas, kas krītot var apdraudēt gan cilvēku vese-
lību, gan ēku tuvumā novietoto transportlīdzek-
ļu drošību. 

Aicinām Līvānu novada privātmāju ēku īpaš-
niekus un ēku apsaimniekotājus rūpēties par
savlaicīgu sniega un lāsteku notīrīšanu no tiem
piederošajiem īpašumiem. Vietās, kur no jumta
krītošs sniegs vai ledus var apdraudēt cilvēku
dzīvību un veselību, īpašniekam vai ēkas pār-

v a l d n i e k a m
teritorija vis-
pirms ir atbils -
toši jānorobe-
žo, ierobežojot
gājēju kustību
bīstamajā zonā
jumta tīrīšanas laikā. Pēc tam no jumta nokritu-
šais sniegs un ledus no ietvēm ir jānovāc. 

Gājējus aicinām būt piesardzīgiem un novēr-
tēt situāciju, lai pārvietošanās gar konkrētām
mājām ir droša. 

PAR LĪVĀNU NOVADA
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES
“LĪVĀNU NOVADA
PAŠVALDĪBAS POLICIJA”
IZVEIDOŠANU UN NOLIKUMA
APSTIPRINĀŠANU

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punkts nosaka, ka
pašvaldības autonomā funkcija ir piedalīties sabiedriskās kārtī-
bas un drošības nodrošināšanā, tostarp izveidojot un finansējot
pašvaldības policiju. Līdz šim Līvānu novadā nebija pašvaldības
policijas. Pašvaldību likums nosaka, ka pašvaldībai Pašvaldības
policija jāizveido ar 2024.gada 1.janvāri. 

Likuma “Par policiju” 1.pants nosaka, ka policija ir apbruņo-
ta, militarizēta valsts vai pašvaldības institūcija, kuras pienā-
kums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvī-
bas, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem
un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem. Pašvaldības polici-
jas pienākumi un kompetence noteikti likuma “Par policiju”
19.pantā.

Ņemot vērā Pašvaldību likumā noteikto pienākumu izveidot
Pašvaldības policiju, Līvānu novada pašvaldības dome nolēma ar
2024.gada 1.janvāri izveidot Līvānu novada pašvaldības iestādi
“Līvānu novada Pašvaldības policija”, kuras juridiskā adrese būs
Domes iela 3, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316. Domes sēdē tika
apstiprināts arī Līvānu novada pašvaldības iestādes “Līvānu
novada Pašvaldības policija” nolikums.

Savukārt, lai izsludinātu amatu konkursu uz iestādes – Līvānu
novada Pašvaldības policija – amatu vakancēm un turpmāk
nodrošinātu iestādes darbu, ir apstiprināts pašvaldības iestādes
“Līvānu novada Pašvaldības policija” amatu vienību saraksts no
2024.gada 1.janvāra.

PAR BIEDRĪBAS “BALTĀ
MĀJA” SOCIĀLĀS APRŪPES
PAKALPOJUMA PERSONAS
DZĪVES VIETĀ “APRŪPE
MĀJĀS” APMAKSAS
PALIELINĀŠANU

Izskatot biedrības “Baltā māja” 2023.gada 6.novembra vēstuli
ar lūgumu palielināt biedrības sniegtā pakalpojuma “Aprūpe
mājās” apmaksu, kā arī ņemot vērā biedrības pamatojumu mak-
sas palielināšanas nepieciešamībai, Līvānu novada pašvaldības
dome nolēma ar 2024.gada 1.janvāri noteikt biedrības “Baltā
māja” sniegtā sociālās aprūpes pakalpojuma personas dzīves
vietā – Aprūpe mājās, aprūpētāja stundas tarifa likmi  5,20 EUR
par vienu astronomisko stundu, tajā skaitā ietverot izmaksas
aprūpētāja nokļūšanai līdz/no klientam. Apmaksa par pakalpoju-
mu tiks veikta no Līvānu novada pašvaldības 2024.gada pamat-
budžeta līdzekļiem.

PAR SABIEDRISKĀS TUALETES
MAKSAS PAKALPOJUMA TARIFU

Līvānu novada pašvaldībā tika saņemta SIA “Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība” vēstule, kurā kapitālsabiedrības val-
des priekšsēdētājs lūdz izskatīt Līvānu pilsētas sabiedriskās tua-
letes maksas pakalpojuma tarifu, nosakot 0,40 EUR (ieskaitot
PVN) par vienu apmeklējumu. Iepriekš noteiktais maksas pakal-
pojuma tarifs 0,20 EUR nav mainīts kopš 2014.gada 1.marta.
Ņemot vērā, ka izdevumi komunālajiem pakalpojumiem (ūdens,
kanalizācija, atkritumi), kā arī saimniecības precēm šajā laika
periodā ir pieauguši, nepieciešams palielināt maksu par sabied-
riskās tualetes izmantošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. pantu, Līvānu novada
pašvaldības dome nolēma no 2024.gada 1.janvāra noteikt  Līvānu
pilsētas sabiedriskās tualetes maksas pakalpojuma tarifu 0,40
EUR (ieskaitot PVN) par vienu apmeklējumu.

SNIEGA TĪRĪŠANAS DARBI TIEK VEIKTI
PRIORITĀRĀ SECĪBĀ

Līvānu pilsētā Rīgas ielas un Stacijas ielas tīrī-
šanu un kaisīšanu nodrošina VAS “Latvijas auto-
ceļu uzturētājs”. Pilsētas ielu uzturēšanas darbus
veic SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba”, kas veikusi gan jaunas tehnikas vienības iegā-
di, gan kopā ar pašvaldības speciālistiem regulāri
analizē darbu veikšanas kvalitāti un strādā pie tās
uzlabošanas. Novada pagastos darbus veic iepir-
kuma procedūras rezultātā izvēlēts uzņēmums. 

Autoceļu uzturēšanas darbus un apjomu, kādā
tie veicami, stingri reglamentē Ministru kabineta
noteikumi. Galvenie ziemas sezonas darbi ir auto-
ceļu seguma apstrāde ar pretslīdes materiāliem,
autoceļu attīrīšana no sniega, dažādi operatīvi vei-
camie darbi. 

Autoceļu ikdienas  uzturēšana ziemas sezonā
tiek veikta prioritārā secībā, atbilstoši Satiksmes
ministrijas apstiprinātajām autoceļu klasēm, kas
tiek noteiktas atkarībā no ceļu klasifikācijas,
satiksmes intensitātes, seguma tipa, tehniskā stā-
vokļa un sociālekonomiskās nozīmes - A (augstā-
kā), B, C un D (zemākā).  Līvānos Rīgas ielai zie-
mas periodā ir A1 uzturēšanas klase, B klase ir
Stacijas ielai,  C klase ir Baznīcas ielai, Biedrības
ielai, Celtniecības ielai, Centra laukumam, Domes
ielai, Dzelzceļa ielai, Dzirnavu ielai, Fabrikas ielai,
Lāčplēša ielai, Rūpniecības ielai, Saules ielai,
Stirnu ielai, Zaļajai ielai un Zemgales ielai.
Pārējās ir D klases ielas. 

Lai tiktu galā ar sniega radītajām neērtībām uz
autoceļiem un gājēju ceļiem, Līvānu novada sniega
tīrīšanas brigādes darbu sāk jau naktī. Stipras
snigšanas apstākļos visas tehnikas vienības (4 lie-
lie un 3 mazie traktori) un 43 sētnieki strādā mak-
simālajā režīmā, un darbus uzsāk jau 3.30 rītā,
prioritāri sākot ar pilsētas galvenajām un noslogo-
tākajām ielām un laukumiem (vispirms attīrot no
sniega autoostas, skolu, bērnudārzu un slimnīcas
teritorijas).

Aicinām iedzīvotājus būt saprotošiem, jo vien-
laikus iztīrīt visas ielas īsā laikā nav iespējams,
tomēr viss ielu tīkls noteikti tiek iztīrīts, vienīgi
pie intensīvas snigšanas ir vajadzīgs vairāk laika. 

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji tiek aicināti
iekšpagalmos pēc iespējas novietot savus auto tā,
lai tie mazāk traucētu sniega tīrīšanas tehnikas
darbam.

Ja turpināsies ilgstoša snigšana un neiestāsies
atkusnis, tiks organizēta sniega izvešana no iekš-
pagalmiem. Aicinām sekot līdzi aktuālajai infor-
mācijai Līvānu novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē, lai pēc nepieciešamības varētu atbrīvot iekšpa-

galmus no automašīnām.
Autovadītājus aicinām braukt prātīgi un izvēlē-

ties piemērotu braukšanas ātrumu, kas ir atkarīgs
ne tikai no ceļa stāvokļa, bet arī automašīnas teh-
niskā stāvokļa, autovadītāja pieredzes un pras-
mēm, kā arī ievērot lielāku distanci starp priekšā
braucošiem transportlīdzekļiem. Bremzēšanas
ceļš ziemā ir pat 10 reizes garāks nekā vasarā,
tāpēc ar to ir jārēķinās gan autovadītājiem, gan
kājāmgājējiem. Jāatceras arī, ka ziemā ceļa klāt-
nes stāvoklis var mainīties ļoti strauji, tas ir atka-
rīgs no temperatūras svārstībām, gaisa mitruma,
reljefa un citiem faktoriem.   

Lai informētu par neatbilstošiem braukšanas
apstākļiem uz Līvānu novada pašvaldībai piedero-
šiem autoceļiem vai ielām, aicinām autovadītājus
zvanīt: 

Līvānu pilsētā: SIA „Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība” KS iecirkņa vadītājam Guntim
Jankovskim tālr. 29557905; 

Jersikas pagastā: Jersikas pagasta pārvaldes
vadītājai Anitai Lietauniecei tālr.29550782 vai
komunālās saimniecības vadītājam Andrejam
Purviņam tālr.26577951; 

Rožupes pagastā: Rožupes pagasta pārvaldes
vadītājam Andrim Neiceniekam tālr. 26543575 vai
komunālās saimniecības vadītājam Jānim
Trūpam tālr. 29130823; 

Rudzātu pagastā: Rudzātu pagasta pārvaldes
vadītājai Rutai Klibiķei tālr.29429044 vai komu-
nālās saimniecības vadītājam Egīlam Zaķim
tālr.26174340; 

Sutru pagastā: Sutru pagasta pārvaldes vadītā-
jai Paulīnai Zariņai tālr. 26360920 vai komunālās
saimniecības vadītājam Artūram Dukaļskim tālr.
29462930; 

Turku pagastā: Turku pagasta pārvaldes vadī-
tājai Kristīnei Kirilovai tālr.29502540 vai komu-
nālās saimniecības vadītājam Mihailam
Puriškevičam tālr.28347954.

n Rīgas iela Līvānos

VUGD ATGĀDINA: UZ LEDUS ATRASTIES
IR BĪSTAMI

Sagatavoja: VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļa

Vietām Latvijā uz ūdenstilpēm sāk veidoties ledus kārta, tāpēc Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienests (VUGD) aicina neriskēt ar savu dzīvību un nekāpt uz nedrošā ledus! Pārgalvīgie cilvēki,
kas kāpj uz pirmā ledus, apdraud arī citu cilvēku, īpaši bērnu dzīvību, kas, redzot pieaugušos uz
ledus, maldīgi domā, ka uz tā atrasties ir droši.

VUGD apkopotā statistika liecina, ka aizvadītajā ziemas periodā (no 2022. gada 1. novembra līdz
2023. gada 31. martam)  ugunsdzēsēji glābēji pēc ielūšanas ledū izglāba piecus cilvēkus, bet no
ūdenstilpēm izcēla 32 bojāgājušos, no kuriem astoņi visticamāk bija ielūzuši ledū.

Ledus kārta veidojas pakāpeniski, sākot no krasta, tāpēc tuvāk ūdenstilpes vidum ledus vēl būs
nevienmērīgs, un cilvēks var ielūzt. Papildus, tas ir plānāks vietās, kur ūdenskrātuvēs ietek rūpnie-
ciskie ūdeņi, pie tiltiem un vietās, kur aug niedres, krūmi vai atrodas citi priekšmeti. Turklāt uz
ledus segas sasnigušais sniegs veido mānīgu priekšstatu par to, ka ir izveidojusies bieza ledus sega.

Ja tomēr cilvēks ielūzt ledū, tad jācenšas saglabāt mieru, jāelpo pēc iespējas lēnāk un dziļāk, bet
galva jātur virs ūdens. Nelaimē iekļuvušajam ir jāmēģina nolikt rokas uz ledus, uzgulties uz ledus
malām ar krūtīm un izstumt sevi no ūdens. Izkļūstot no ūdens, nevajag uzreiz celties kājās, bet labāk
ritināties prom no bīstamās vietas vai rāpot uz krastu pa to pašu ceļu, pa kuru atnākts.

VUGD aicina iedzīvotājus būt līdzatbildīgiem un neriskēt. Šobrīd, kad ledus tikai veidojas, uz tā
atrasties ir ļoti bīstami. Tāpat aicinām pieskatīt mājdzīvniekus un pārrunāt ar bērniem drošības jau-
tājumus, lai viņi neatrastos uz ledus! Savukārt, ja pamanāt, ka nelaime ir notikusi, nekavējoties zva-
niet 112!



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

JDK “DAIDALA” SVIN PIECU GADU JUBILEJU
Sagatavoja: Grigorijs Eniņš, Rožupes kultūras nama JDK

“Daidaļa” vadītājs

Un kad snigs sniegs, atceries tikai vienu skaņu. To skaņu
sauc cilvēcība. Un, kad līs lietus, atceries tikai tos soļus, kuros
izmirkst pirkstu gali, jo tie iezīmēs aizraušanos. Un Tavās
skropstās sapīsies Tava partnera acu skatiens un Tavos lindra-
kos aizplīvos brīvības jūsma, vēja sauciens pēc ieskriešanās
koku galotnēs. Un, kad uzspīdēs saule pār sniegoto lauku, atmi-
nies tikai to vienu smaidu. To, kas iedzēla tik dziļi, ka siltums
pārņēma visu telpu, kad izelpa tika ārā no krūškurvja.

Dejot ir laime, ja esi starp savējiem.
Dejot ir dzīvot, ja esi starp savējiem.
Sniegotā sestdienas vakarā Sutru kultūras namā tika izde-

jots Rožupes kultūras nama jauniešu deju kolektīva “Daidala”
piecu gadu jubilejas koncerts, pulcinot kolektīvus no tuvākiem
un tālākiem novadiem.  Paldies Jekabpils Valsts ģimnāzijas
JDK “Kauranieši” un Krustpils kultūras centra JDK “Delveri”
(vadītāja Ingrīda Feldmane), Preiļu novada Kultūras centra
JDK “Dancari” (vadītāja Ilze Broka), Daugavpils Vienības
nama DA “Laismeņa” (vadītāja Diāna Soldāne), Līvānu 1.vidus-
skolas JDK “Silaviņa” (vadītāja Rasa Deksne), Rudzātu saieta
nama bērnu deju kolektīvam (vadītāja Anna Vilka), Līvānu
novada Kultūras centra VPDK “Daugavieši” (vadītāja Līva
Rūliete). 

JDK “Daidala” vadītāji Grigorijs un Elīna saka, kair bijis
pārbaudījums aizvest kolektīvu uz pirmajiem  dziesmu un deju
svētkiem, izturētas pirmās skates ar labiem vērtējumiem, notu-
rēts kolektīvs pandēmijas laikā, kas bija ļoti grūts laiks. Taču
pirmā piecgade ir izturēta un kolektīvs un vadītāji ir gatavi jau-
niem mērķiem un jaunām virsotnēm, kas jāsasniedz. 

No sirds pateicamies visiem, kuri ir stāvējuši pie kolektīva
tapšanas šūpuļa, palīdzējuši ar tērpiem, palīdzējuši ar dalību
koncertos un uzvedumos. n Rožupes kultūras nama JDK “Daidaļa” jubilejas koncertā

IZSKANĒJIS DESMITAIS 
TAUTASDZIESMU FESTIVĀLS 

Sagatavoja: Lidija Znotiņa, Slāvu vokālā ansambļa un biedrības “UZORI” vadī-
tāja

Novembra izskaņā Līvānu novada Kultūras centrā norisinājās desmitais
Starptautiskais tautasdziesmu festivāls “Muzikālais vienotības vainags”, kura
organizēšanas procesu uzņēmās Slāvu vokālais ansamblis un biedrība
“UZORI”, savukārt pasākumu atbalstīja LR Kultūras ministrija,
Dienvidlatgales Nevalstisko organizāciju atbalsta centrs, SIA “ADUGS

Production”, SIA “Līvānu Autocentrs” un Vidusdaugavas televīzija.
Festivālā piedalījās radošie kolektīvi no dažādām Latvijas pilsētām un Lietuvas:

“SVITANAK” (Visaginas, Lietuva), “KRIŅICA” (Ludza), “NOKTIRNE” (Krāslava),
“MRIJA” (Daugavpils), “KUPAĻINKA” (Daugavpils), “RJABINUŠKA” (Preiļi),
“KAĻINUŠKA” (Preiļi), bērnu studija “PERĻINKA” (Jēkabpils), “JAVIR”
(Jēkabpils), deju kolektīvs “SILAVIŅA” (Līvāni).

Festivālā izskanēja dziesmas deviņās valodās. Pasākuma laikā vienotā veselumā
savijās dalībnieku bērnības bezrūpība, jaunības draiskulība un nobriedušās paau-
dzes gudrība. 

Lai mums visiem gaišs un priecīgs šis Ziemassvētku gaidīšanas laiks! Lai ģime-
niski un sirdsmiera piepildīti Ziemassvētki! Lai Jaunajā 2024.gadā katra diena
dāvā mums visiem stipru veselību, prieku, labklājību, mīlestību, savstarpējo cieņu,
labestību sirdī, ģimenē un pasaulē!



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

88

NOSLĒDZIES MĀKSLAS KONKURSS
“MANAS VĒRTĪBAS”

Sagatavoja: Evelīna Žanete Švirkste

24.novembrī Multifunkcionālajā jauniešu iniciatīvu
centrā (MJIC) “Kvartāls” notika noslēguma pasākums
mākslas konkursam “Manas vērtības”, kuru organizēja
Līvānu novada jauniešu domes pārstāve Evelīna
Žanete Švirkste. Mākslas izstāde ir projekta darbs,
kuru Evelīna apvienoja ar padziļināto mācību priekš-
metu – angļu valodu. Mērķis projektam bija veicināt
aktīvu darbību mākslas novirzienā un radīt radošu
aprakstu divās valodās. Konkursā tika iesūtīti 26 māk-
slas darbi no dažādām Latgales pašvaldībām. Atklājot
mākslas izstādi, kas līdz 31.decembrim būs apskatāma
MJIC “Kvartāls” 2.stāvā, tika apbalvoti labāko darbu
autori. 

Vecuma grupā no 10 līdz 15 gadiem 1.vietu ieguva
Daniela Kononova, 2.vietu – Karolīna Vanaģele, 3.vietu
– Junora Narvida. Vecuma grupā no 16 līdz 18 gadiem
1.vietu ieguva Ilona Kraule, 2.vietu – Marita Vaiviņa,
3.vietu – Daniela Veigule. Vecuma grupā no 19 līdz 21
gadam 1.vietu ieguva Katrīna Kate Jansone, 2.vietu –
Karolīna Ivanova. MJIC “Kvartāls” simpātiju balvu
saņēma Arita Dabare. 

Evelīna Žanete Švirkste vēlas teikt lielu paldies kon-
kursa dalībniekiem un atbalstītājiem: MJIC “Kvartāls”
vadītājai Marijai Driksnai, Līvānu 1.vidusskolas skolo-
tājām Nadeždai Antipovai un Evitai Jagžai. Kā arī liels
paldies Līvānu novada pašvaldībai, Līvānu stikla un
amatniecības centram un konditorejai “Daugulis” par
balvām konkursa dalībniekiem. 

LĪVĀNU BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRA
FRIZIERU PULCIŅAM – 25!

Sagatavoja: Ināra Paegle, frizieru pulciņa vadītāja

Kopš Līvānu Bērnu un jauniešu centra Frizieru pul-
ciņa darbības uzsākšanas ir pagājuši daudzi pieredzes
un pilnveidošanās gadi.

1998.gada 1.septembrī Valentīnas Poikānes vadītajā
centrā tika piedāvāts līdz šim kas nebijis – Frizieru pul-
ciņš. Jaunieši aktīvi pieteicās, it sevišķi meitenes, bet
bija arī drosmīgi puiši –  tik izdomas bagāti, darboties
un strādāt griboši, galvenokārt 9.-12.klases audzēkņi,
kuriem jau bija skaidri nākotnes plāni, veidot karjeru
kā frizierim. Pateicoties centra direktores Valentīnas
neatlaidībai un dzīves gudrībai, maziem solīšiem
augām, viens no otra mācījāmies, gūvām pieredzi, mek-
lējām sadarbības partnerus un iekārtas materiālās
bāzes veidošanai līdz izaugām līdz profesionālās piln-
veides apliecībām. Lai tādu saņemtu, pulciņā bija jāmā-
cās vismaz 3 gadi, jānokārto teorētisko un praktisko
zināšanu pārbaudes eksāmens, kuru pieņēma centra
vadība un pieaicināti skaistumkopšanas profesionāļi.

Frizieru pulciņa audzēkņi allaž ir bijuši aktīvi dalīb-
nieki BJC pasākumos gan ar frizūru veidošanu citiem,
gan pašu veidotiem uznācieniem – modes/stila/frizūru
šoviem. Jaunatnes darba pieredzes apmaiņā esam
braukuši uz Daugavpili, Rīgu, Madonu. Tepat Jersikā,
sadarbojoties ar šūšanas pulciņu, esam demonstrējuši
vēsturiskos tērpus un frizūras. Līvānu Stikla rūpnīcas
KN uzstājāmies ar šoviem tematiskajos pasākumos, kā
arī piedalījāmies Jaunatnes dziesmu un deju svētkos.
Toreiz, pirms gadiem 15-20, meitenes bija priecīgas
uzzinot, ka vajadzīgs jauns šovs. Nebija grūtību ar ska-
tuves apgūšanu, mūzikas un tērpu izvēli – viss bija
saprotams un izpildāms. Tas viss ir pagājis un šobrīd
vairs nav aktuāls. Skatuviskās uzstāšanās prasa lielu
atbildību un neatlaidību, daudz laika
mēģinājumiem, kā arī komandas vie-
notību, kas šobrīd ir ļoti grūti apgūsta-
ma. Arī tehniskajā ziņā prasības ir
augušas – nepieciešama zināma
horeogrāfija, gaismas šovs, dažādi
saskaņojumi. Tādēļ pulciņa darbība
vairāk norit kā pamatprasmju un zinā-
šanu apgūšana. Katra meitene vēlas
pati veidot sev frizūru, sapīt franču
bizi vai grīzti, ar lokšķērēm veidot
matu lokas vai sprogas, ar aksesuā-
riem dekorēt matu sakārtojumu svinī-
gam pasākumam. 

Gadiem ejot, ienākot jaunām tehno-
loģijām un internetam, ir mainījušies
arī mūsu dzīves paradumi.  Ir milzīgs
prieks, ka interese par  frizieru pulciņu
joprojām ir! Šobrīd aktuāli ir veidot
vizuālo tēlu nevis tikai frizūru. Ir

vēlme būt izskatīgiem it visā – matu sakārtojums, mei-
kaps, nagu laka, apģērbs, apavi. Audzēkņi ir gados jau-
nāki un vēlas izmēģināt visu, kas viņiem šķiet intere-
sants. Cits programmu apgūst tikai vienu gadu, cits
aizķeras uz trim un vairāk gadiem. Patiesi lepojamies,
ka ik gadu ir vismaz viens audzēknis, kurš skaistum-
kopšanas jomai pievēršas profesionāli, izvēloties to par
savu profesiju. Lielākoties studijas tiek turpinātas
Preiļos – Rīgas tūrisma un radošās industrijas tehniku-
mā, frizieru un stilistu grupās. 

Iegūstot pamatzināšanas un prasmes pulciņā, kā
meitenes, tā zēni ir gatavi paši savest kārtībā savu
vizuālo tēlu, izveidot frizūru un atbilstošu meikapu ne
tikai sev, bet arī draugiem un ģimenes locekļiem.
Pulciņa audzēkņi regulāri piedalās BJC rīkotajos pasā-
kumos. Mūs var satikt arī Pilsētas svētku radošajās
darbnīcās, MJIC “Kvartāls” un citās jauniešiem organi-
zētajās aktivitātēs. Savā laikā frizieru pulciņš ir darbo-
jies arī Jaunsilavas pamatskolā, šobrīd jau ilgāku laiku
esam sasniedzami Jersikas pamatskolā un nemainīgi
turpinām darboties Bērnu un jauniešu centrā! Mums
vienmēr var pievienoties!

Milzīgs paldies bērnu ģimenēm par atbalstu! Ne visi
spēj pieņemt, ka bērni galvenokārt trenējas paši uz
sevis – krāso nagus, matus, veido dažādas frizūras un
matu griezumus, izmēģina jaunus stilus. Stimuls dar-
boties ir arī pašvaldības novērtējums kā gada darbinie-
kam interešu izglītībā! Maz pamazām gūstam pieredzi,
esam priecīgi par paveikto un acij tīkamo gala rezultātu
ik nodarbību! Paldies audzēkņiem par sadarbību un
nodarbību apmeklēšanu, kur uzkrātās zināšanas būs
dzīvē tik ļoti noderīgas.

Decembra beigās centrā būs skatāma neliela foto
izstāde par frizieru pulciņu - Toreiz un tagad. 

NOSLĒDZIES
STĀSTNIEKU
KONKURSS “TECI,
TECI, VALODIŅA
2023”

Sagatavoja: Anna Kārkle

2. decembrī Rīgas Latviešu biedrībā bija svēt-
ki – pulcējās jaunie stāstnieki no visiem
Latvijas novadiem uz Nemateriālā kultūras
mantojuma apgūšanas un pārmantošanas pro-
grammas “Pulkā eimu, pulkā teku” XXVII stāst-
nieku konkursa  “Teci, teci, valodiņa”  finālu.
Finālam Rīgā bija izvirzīti 129 dalībnieki.
Konkursā piedalījās bērni un jaunieši līdz 21
gada vecumam, kuri interesējas par tautas mut-
vārdu daiļradi un paši vēlas būt aktīvi stāstītāji
dažādās ikdienas un svētku situācijās. 

Viņu vidū bija 5 folkloras kopas “Ceiruleits”
stāstnieces: Annija Bulmeistare, Lote Megija
Mālniece, Sofija Šarkovska, Katrīna Veigule un
Jana Urkevica.

Sarīkojuma mērķis ir stāstīšanas tradīciju
iedzīvināšana, kopšana un attīstīšana, aktīvi
līdzdarbojoties tautas mūsdienu mutvārdu kul-
tūrā.

Finālistus vērtēja stāstniecības eksperti no
Latviešu folkloras krātuves, UNESCO LNK
Stāstu bibliotēku tīkla labākie stāstnieki, skolo-
tāji, stāstīšanas tradīciju zinātāji un kopēji:
Guntis Pakalns, Agita Lapsa, Anete Karlsone,
Iveta Irbe, Andrejs Svilāns, Dāvis Suharevskis,
Inita Šalkovska, Toms Treibergs, Oskars Moore,
Aelita Ramane.

Starp finālistiem bija  seši Latvijas
Stāstnieku ķēniņa titula pretendenti - Katrīna
Veigule no Līvānu 1.vidusskolas folkloras kopas
“Ceiruleits”,  Elza Pastare no Allažu tautas
nama folkloras kopas “Tiptaiņi”, Lauma
Toporkova no Ciblas vidusskolas folkloras kopas
“Ilžeņa”; Jēkabs Bauskis no Valmieras Valsts
ģimnāzijas, Mārtiņš Upenieks no Vārkavas
pamatskolas folkloras kopas “Volyudzeite”,
Niks Virkavs no Valmieras Viestura vidussko-
las.  

Par Latvijas Stāstnieku ķēniņa titulu var
sacensties tie stāstnieki, kas 3 gadus pēc kārtas
konkursa finālā ieguvuši vērtējumu Dižais
stāstnieks. 

Mūsu stāstnieces, folkloras kopas
“Ceiruleits” dalībnieces Annija Bulmeistare
Lote Megija  Mālniece un Sofija Šarkovska, kon-
kursa “Teci, teci, valodiņa” finālā Rīgā ieguva
2.pakāpes diplomus un Lielā stāstnieka titulu,
Jana Urkevica – 1.pakāpes diplomu un Dižās
stāstnieces titulu. Katrīna Veigule piedalījās
Ķēniņu cīņās un ieguva laureāta diplomu un
Stāstnieku ķēniņa 2023  titulu. Lepojamies ar
saviem stāstniekiem!

Konkursu rīkoja Rīgas Latviešu biedrības
Folkloras komisija sadarbībā ar Valsts izglītī-
bas satura centru un tradicionālās kultūras
biedrību “Aprika”.

n Evelīna Žanete Švirkste ar konkursa “Manas vērtības” uzvarētājiem

n No kreisās Jana Urkevica, Katrīna Veigule,
Lote Megija Mālniece, Annija Bulmeistare, Sofija
Šarkovska

n Frizieru pulciņa meitenes kārto eksāmena praktisko pārbaudījumu
(1999.g.)



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

MŪSĒJIE DZĪVES LĪKLOČOS - 
JERSIKAS PAGASTA OLŪTU MĀJU 
SAIMNIEKS ULDIS SILIŅŠ

Sagatavoja: Dzidra Kalvāne, LNCB Lietotāju
apkalpošanas nodaļas vadītāja 

15.novembrī Līvānu Centrālās bibliotēkas
Straumes zālē noritēja tikšanās ar Uldi Siliņu, kurš
izstāstīja savu dzīvesstāstu – kā dzimis rīdzinieks,
jauns fiziķis, nopietna zinātniska institūta līdz-
strādnieks nokļuvis Latgalē un šeit iesakņojies.

Pārsteidzošs bija Ulda stāsts par viņa tēvu,
pirmskara jūras virsnieku, kura karjera zemū-
denē “Ronis” beigusies, īsti pat nesākoties, jo
Latvijā ienākuši krievi un zemūdene rekvizēta
citas armijas vajadzībām. Viņa ģimenes liktenis
izveidojies tāds pats kā daudziem latviešiem –
izpostītas dzīves, sagrautas cerības, vajadzība
atrast sevī spēku, lai sāktu jaunu dzīvi.

Sākot no 1967.gada un arī pašlaik Uldis dzied
korī, gadu ritumā viņš ir dziedājis daudzos
koros, kādu laiku arī Jersikas vīru ansamblī.
Dziesma un vēlme dziedāt Uldi ir pavadījusi visu
mūžu.  Par saviem kora dziedātāja piedzīvoju-
miem  Dziesmu svētkos Uldis  stāstīja atraktīvi
un ar humoru. Uldis kopumā ir piedalījies div-
padsmit Dziesmu svētkos.

Latvijas Atmodas laiks Uldim pagājis aktīvā
darbībā – ievēlēts Tautas frontes pirmajā domē,
nodarbojies ar loģistikas jautājumiem, lai uz
barikādēm no Līvāniem vienmēr būtu noteikts
skaits cilvēku.

Ulda mājās divu hektāru platībā izveidotas
koku enerģijas pētīšanas birzis, viņš ir noskaid-
rojis, ka kokiem ir savas enerģijas dzīslas-āde-
res, kuras savienojas savā starpā vienas sugas
ietvaros. Ozoli savienojas ar ozoliem, liepas ar
liepām, jo lielāks koks, jo tālāka tā ādere. Uldis
ir iestādījis savu svētbirzi un pēta tās iedarbību
uz cilvēkiem.   Birzīs ir arī pēc īpašas shēmas

izvietoti akmeņi, jo tiem ir sava enerģija un pat
enerģētiskā atmiņa, kura var būt gan pozitīva,
gan negatīva. Uldis ieteica nepārvietot akmeņus,
ja akmens ir bijis mājas pagalmā daudzus gadus
un mājas dzīve rit raiti, akmeni nedrīkstot nest
prom. Tāpat iepatikušos akmeni nevajagot stiept
uz savu dārzu, jo rezultāts varot būt nepatīkams.
Secinājums viens - ar akmeņiem uzmanīgi!

Olūtu mājās ir sava svētaka ar dziedinošu
avota ūdeni, arī mājas saimnieka sarūpēta, jo
Uldis prot atrast labākās ūdens āderu vietas, lai
akās vienmēr būtu ūdens.

Pasākuma beigās Uldim Siliņam tika uzdoti
daudzi jautājumi par kokiem un ūdens āderēm,
taču visvairāk dalībniekus interesēja akmeņu
īpašības.

Tikšanās izskaņā noskatījāmies videofilmu
par Olūtu mājām un to apkārtni gadalaiku ritu-
mā. Sižets vienkāršs, bet bezgala skaists un aiz-
kustinošs – brīnišķīgā Latvija, jaukā Latgale,
mūsu mīļa zemīte, lai vienmēr tā būtu!

Paldies Uldim un Silvijai Siliņiem par emocio-
nālo, sirsnīgo tikšanos!

REALIZĒTS LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS
MAZO GRANTU PROJEKTS “LĪVĀNU KATOĻU
BAZNĪCAS DĀRZA TERITORIJAS
LABIEKĀRTOŠANA”

Projekta ietvaros bija paredzēts turpināt darbu
pie Līvānu Svētās Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu
baznīcas dārza teritorijas labiekārtošanas, uzstādot
četrus jaunus solus baznīcas dārzā – trīs solus pie
galvenajiem ieejas vārtiem un vienu solu baznīcas
dārza tālākajā stūrī, no kurienes paveras skats uz
Dubnas un Daugavas upju sateces vietu. Kopējais
projekta budžets sastādīja 1872,78 EUR, no kuriem
1428,78 EUR bija pašvaldības līdzfinansējums.
Paldies pašvaldībai par šogad piešķirto dāsno finan-
sējumu!

Baznīcēni reizēm ierodas krietnu laiku pirms
Dievkalpojuma, tad viņiem ir iespēja pasēdēt,
palūgties, sakārtot domas un uzņemt spēkus, pasē-
žot dārzā uz soliņiem. Baznīcas dārzs ir publiski
pieejams un izmantojams visiem, kas vēlas atpūs-

ties un pabaudīt skaisto skatu, kas paveras no baz-
nīcas dārza. Līvānu katoļu baznīcu bieži apmeklē
ciemiņi no citām draudzēm, kuri vēlas iepazīties ar
Dievnamu un tā apkārtni. Jaunie uzstādītie soli
ļaus kādu brīdi ilgāk uzkavēties baznīcas dārzā un
radīs patīkamāku priekšstatu par baznīcu un pilsē-
tu kopumā.

Projekta realizācijas gaitā prieks bija sadar-
boties ar mūsu novada uzņēmumu “Salika” SIA,
kas tik ātrā laikā izgatavoja un uzstādīja jaunos
solus baznīcas dārzā. Liels paldies personīgi
Kasparam Rokjānam par sirsnību un atsaucību!
Paldies visai SIA “Salika” komandai par rūpīgi
un kvalitatīvi paveikto darbu! Lai jaunie, skais-
tie soli ilgi kalpo un priecē ikvienu baznīcas
apmeklētāju!

ERASMUS+ IETVAROS ĪSTENOTAS NEFORMĀLĀS
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS NOVADA IEDZĪVOTĀJI

Sagatavoja: Sanita Dubovska, Līvānu novada
Izglītības pārvaldes izglītības metodiķe

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar
Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes
ministriju ir īstenojusi Eiropas Savienības
Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie
koordinatori Eiropas programmas ieviešanai
Latvijas pieaugušo izglītībā” (projekta numurs
Nr. 101051304-NCLV-ERASMUS-EDU-2021-
AL-AGENDA-IBA) ietvaros divas neformālās
izglītības programmas “Digitālo pakalpojumu
izmantošana ikdienas dzīves situāciju risināša-
nā” un “Manu personīgo finanšu plānošana”.  

Neformālās izglītības programmas “Digitālo
pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situā-
ciju risināšanā” īstenošanas gaitā tika sniegta
iespēja novada  iedzīvotājiem  apgūt pamatpras-
mes darbā ar datoru. Programmas apguve bija
bezmaksas visiem interesentiem, kuri vēlējās
apgūt pamatprasmes darbā ar datoru.
Programmas apguves laikā dalībnieki iepazinās
ar datora darbības principiem, drošību interne-
tā, valsts pārvaldes pakalpojumu portāla
Latvija.lv iespējām, informācijas meklēšanu,
internetbanku piedāvātajām iespējām, e- parak-
sta lietošanu. Darbojoties praktiski, tika apgūtas
prasmes darbā ar datoru, lai ātrāk un ērtāk
varētu sasniegt kādu sev nepieciešamo e-vides
pakalpojumu.  Kursu dalībnieki kā būtiskāko

ieguvumu minēja   informāciju par personas
datu aizsardzību un sev nepieciešamās informā-
cijas meklēšanas prasmes.   

Neformālās izglītības programmas “Manu
personīgo finanšu plānošana” apmācību gaitā
dalībnieki apguva tēmas par budžetu, ienākumu
un izdevumu plānošanu, uzkrājumiem un to vei-
diem, “drošības spilvenu”, pensiju sistēmu
Latvijā un apdrošināšanu. Programmas mērķis
ir uzlabot Latvijas iedzīvotāju finanšu pratību.
Saistošā veidā, analizējot dažādas situācijas,
kursu dalībnieki veidoja izpratni par to, kā
saplānot budžetu, lai varētu realizēt savu mērķi,
kas ir “drošības spilvens” un kā to veidot, kā vei-
dojas pensija.  Katras tēmas noslēgumā dalībnie-
kiem bija iespēja pārbaudīt apgūtās zināšanas
un prasmes pārbaudes testos. Apmācību dalīb-
nieki kā būtiskākos ieguvumus minēja zināša-
nas par to, kā  plānot savus ienākumus un izde-
vumus, izpratni par to, kā  var iekrāt naudu, kā
veidojas pensija. 

Programmas  finansēja Izglītības un zinātnes
ministrija. 

LĪVĀNOS AIZVADĪTS EIROPAS
JAUNATNES DIALOGA
VĒSTNIECES RĪKOTAIS
PASĀKUMS

Sagatavoja: Jana Urkevica, Eiropas Jaunatnes dialoga vēst-
niece 

Lai realizētu jaunatnes stratēģiju 2019.–2027. gadam un vēr-
stu sabiedrības uzmanību uz iesaistīšanos, iespēju vecināšanu un
iekļaujošu sabiedrību, Eiropas Savienības (ES) valstis ir aicinātas
sadarboties visos jautājumos, kas skar jauniešus.

Lai tas notiktu, tiek
organizēts Eiropas
Jaunatnes dialoga
(EJD) vēstnieku tīkls,
kurā piedalās arī 20
jaunieši no Latvijas
reģioniem - Latgales,
Zemgales, Kurzemes,
Vidzemes un Rīgas,
kuri no 2023. gada sep-
tembra līdz 2024.gada
decembrim ir kļuvuši
par EJD vēstnieku tīkla
dalībniekiem.

Eiropas Jaunatnes
dialogs ir iespēja jau-
niešiem un politikas
veidotājiem aktualizēt
problēmjautā jumus
savas valsts un Eiropas
līmenī, tas ir dialogs
starp jauniešiem un
lēmumu pieņēmējiem.
EJD ir ES jaunatnes
līdzdalības instruments
un tā mērķis ir kalpot
par forumu, kurā kopīgi
apsver, kādas ir priori-
tātes Eiropas sadarbī-
bai jaunatnes jomā, to
īstenošanu un pārrau-
dzību. Tā uzdevums ir iesaistīt plašu jauniešu un jaunatnes orga-
nizāciju loku apspriedēs visos līmeņos ES dalībvalstīs, ES
Jaunatnes konferencēs, kā arī Eiropas Jaunatnes nedēļas laikā.
Viena no EJD vēstniekiem ir jauniete no Līvāniem – Jana
Urkevica, savukārt, EJD koordinatore Latgalē ir
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra (MJIC)  “Kvartāls”
vadītāja Marija Driksna un mentore Līvānu pilsētā – jaunatnes
lietu speciāliste Lāsma Kursīte-Kozule. 

Pirmais pasākums Līvānos tika aizvadīts 28. novembrī MJIC
”Kvartāls”, kur EJD vēstniece Jana Urkevica organizēja paneļdis-
kusiju  “Limonāde ar politiķi”.

Pasākuma apmeklētājiem bija iespēja pagatavot gardas limo-
nādes un klausīties paneļdiskusijā ar lēmumpieņēmējiem -
Europe Direct Dienvidlatgale centra vadītāju Oskaru Zuģicki un
Līvānu novada pašvaldības deputātu un Līvānu 1. vidusskolas
direktoru Gati Pastaru. Diskusija bija par aktuālām un nozīmī-
gām tēmām - EJD un tā mērķiem, iekļaušanu, diskrimināciju,
atstumšanu, kā arī par Eiropas Parlamenta vēlēšanām. 

Paneļdiskusiju vadīja jaunieši no Līvānu 1. vidusskolas - EJD
dialoga vēstniece Jana Urkevica,   programmas “Eiropas
Parlamenta vēstnieku skola” pārstāve Aiva Lāčkāja un aktīvais
un daudzpusīgais Aleksandrs Mitins.

Pasākuma noslēgumā bija iespēja skatīties filmu par iekļaujo-
šu sabiedrību “Brokastu klubs”. 

Paldies Oskaram Zuģickim un Gatim Pastaram par atbalstu
un motivējošām sarunām, kā arī jauniešiem Aleksandram un
Aivai par iesaisti! 

Eiropas Jaunatnes dialoga vēstnieku tīklu īsteno Izglītības un
zinātnes ministrija sadarbībā ar Baltijas Reģionālais fonds, akti-
vitātes līdzfinansē Eiropas Savienība.

n Eiropas Jaunatnes dialoga vēst-
niece Jana Urkevica

n Tikšanās ar Uldi Siliņu Līvānu Centrālajā
bibliotēkā

MAZAIS, AUDZ STIPRS, VESELS
UN LAIMĪGS!

Sagatavoja: Inguna
Badune, bierības “Baltā
māja” vadītāja

2023. gada noslēgumā bied-
rība “Baltā māja” kā jau
ierasts nodeva Līvānu novada
dzimtsarakstu nodaļai adītus
zābaciņus un zeķītes, kas
paredzēti  novada jaundzimu-
šajiem.

Īpašu pateicību biedrība
šogad izsaka rokdarbniecei
Vijai Stikānei no Rožupes.

Paldies akcijas sponsoram - Līvānu kūdras fabrikai.
Aicinām čaklās rokdarbnieces turpināt adīt mūsu mazuļiem!



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

APTAUJA: GADA NOTIKUMS
SPORTĀ LĪVĀNU NOVADĀ
2023.GADĀ

Līvānu novada pašvaldība veic ikgadējo aptau-
ju “Gada notikums sportā”, lai noskaidrotu iedzī-
votāju viedokli par nozīmīgāko notikumu sportā
Līvānu novadā 2023.gadā. Aptauja tiek veikta
saskaņā ar pašvaldības noteikumiem „Par
Līvānu novada domes apbalvojumiem un to pie-
šķiršanas kārtību”, kas nosaka, ka “Gada noti-
kums sportā” aizvadītajā gadā tiek noteikts
iedzīvotāju balsojumā elektroniski Līvānu nova-
da domes oficiālajā tīmekļa vietnē www.livani.lv.

Aptauja notiek līdz 2023.gada 20.decembrim. Nobalsot par
“Gada notikums sportā 2023” iespējams tīmekļa vietnē
https://ej.uz/balsojums-gada-notikums-sporta2023.

Apbalvojumu pasniegšana notiks svinīgā pasākumā 2024.gada
19.janvārī Līvānu novada Kultūras centrā.  

NIKITA BONDAREVS
NOMINĒTS TITULAM “GADA
VIEGLATLĒTS U-20 VECUMA
GRUPĀ”

Latvijas Vieglatlētikas savienība (LVS) sadar-
bībā ar sabiedrisko mediju portālu LSM.lv aicina
piedalīties tradicionālajā balsojumā, lai noteiktu
2023. gada labākos Latvijas vieglatlētus un jau-
nos vieglatlētus, kā arī gada treneri. 

Balvām ir nominēti sportisti, kuri 2023. gadā
uzrādīja atzīstamus rezultātus Latvijas, Baltijas,
Eiropas, pasaules čempionātos un citās starptau-
tiskās sacensībās attiecīgajās vecuma grupās. 

Titulam “Gada vieglatlēts U-20 vecuma grupā”
nominēts Līvānu novada vieglatlētikas
kluba atlēts Nikita Bondarevs.

Nobalsot var reizi dienā ar sociālā
medija konta pieslēgumu  vai norādot
savu e-pasta adresi. Balsojums noslēg-
sies 18. decembrī plkst. 23.59. Balsot par
jauno sportistu iespējams tīmekļa vietnē
https://ej.uz/balsojums-gada-vieglatlets

Balvu ieguvējus noteiks piecas dažā-
das auditorijas – tautas balsojums (bal-
sotāji LSM.lv), sporta žurnālisti, LVS
juridiskie biedri, Treneru komisija un
Jaunatnes komisija. Katra balsotāju
kategorija noteiks 1/5 kopējā balsojuma
vērtības. 

Nominantus balsojuma pirmajai kār-
tai izvirzīja LVS juridiskie biedri, savu-
kārt balsojumam otrajā kārtā nominantus apstiprināja un virzīja
žūrija: LVS prezidents Arnis Lagzdiņš, LVS Atlētu komisijas
vadītāja Lauma Grīva, LVS Treneru komisijas vadītājs Mārcis
Štrobinders, LVS Jaunatnes komisijas vadītāja Aļona Fomenko,
LVS Ētikas komisijas vadītāja Biruta Grantiņa un LVS sporta
direktore Ieva Misāne.

Laureāti tiks godināti 2024.gada janvārī. 

PROJEKTA IEVAROS IEGĀDĀTS INVENTĀRS
NOVADA IEDZĪVOĀJU PELDĒŠANAS PRASMJU
APGUVEI

Sagatavoja: Andrejs Bondarevs, projekta
vadītājs

Realizējot ESF projektu Nr.9.2.4.2/16/I/006
„Veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotā-
jiem”, Līvānu novada pašvaldība iegādājās pel-
dēšanas prasmju apguvei nepieciešamo inventā-
ru. Tāpat tika novadītas 29 bezmaksas peldēša-
nas apmācību nodarbības Līvānu novada iedzī-
votājiem vecuma kategorijā 54+. 

Nodarbības bija ļoti pieprasītas un izveidoto

grupu apmeklējums bieži sasniedza maksimāli
pieļaujamo. 

Projekta ietvaros iegādātais inventārs paliek
Līvānu peldbaseina “Upe” lietošanā un arī tur-
pmāk būs pieejams, organizējot veselības veici-
nāšanas pasākumus dažādām vecuma kategori-
jām un treniņu grupām.       

ATKLĀTAIS LATGALES KIKBOKSA
ČEMPIONĀTS 2023

Sagatavoja: sporta kluba “SKITS” prezidente
Jeļena Kovči

25.novembrī Līvānu 1.vidusskolas sporta
manēžā norisinājās “Atklātais Latgales kik-
boksa čempionāts 2023”, kurā notika cīņas pēc
Body contact, Kick-light un Light contact
noteikumiem. Čempionātā piedalījās 150
sportisti no visas Latvijas, trīs klubi no
Lietuvas un viens klubs no Igaunijas. “SKITS”
sportisti aizvadīja lieliskas cīņas un izcīnīja 1
zelta medaļu, 5 sudraba medaļas un 12 bron-
zas medaļas. Atbalstīt turnīru ieradās viens
no kluba “SKITS” visu laiku labākajiem spor-
tistiem, trenera Josifa Kovči audzēknis
Kristaps Bulmeistars, kuram turnīra laikā
tika pasniegta čempiona josta par nozīmīgu
ieguldījumu kluba attīstībā. Sporta klubs
“SKITS” pateicas visiem turnīra dalībniekiem
un atbalstītājiem par emocijām un fantastisko
atmosfēru! Liels paldies par sadarbību un
atbalstu Līvānu novada pašvaldībai, kā arī
Līvānu uzņēmējiem!

n Peldēšanas inventārs

n No kreisās Kristaps Bulmeistars un Josifs
Kovči

PASAULES ČEMPIONĀTS KIKBOKSĀ
Sagatavoja: sporta kluba “SKITS” prezidente

Jeļena Kovči

No 17.-26. novembrim Portugāles pilsētā
Albufeirā notika “WAKO Senior and Masters
World Championship 2023”. Sacensības pulcēja
vairāk nekā 1300 sportistus no 70 valstīm.
Federāciju pārstāvēja astoņi izlases sportisti,
viens no viņiem – “SKITS” audzēknis Andris

Makarevičs, kuram tas bija pirmais Pasaules
čempionāts. Viņš piedalījās Full contact disciplī-
nā (71kg) un pirmajā cīņā ar nelielu punktu star-
pību piekāpās spēcīgajam Uzbekistānas pārstā-
vim. Čempionātā tika izcīnīta 17.vieta. Kopumā
Latvijas izlase izcīnīja 3 bronzas medaļas.

Lai sportiskiem panākumiem bagāts un vese-
līgs nākamais gads!

A p t a u j a
“Ga da noti-
kums sportā”
Līvānu nova-
dā 2023.gadā 

Balsojums
“2023. gada
labākais Lat -
vijas vieglat-
lēts”

n Nikita Bonda revs

40. JUBILEJAS PUSSTUNDAS SKRĒJIENS
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada

kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes sporta
organizatore

Tradicionālās “Pusstundas skrējiena” sacensī-
bas jau 40.sezonu no oktobra līdz decembrim
Jēkabpils Mežaparkā pulcēja kuplu pulku aktīvā
dzīvesveida piekritēju, kas sevi izaicina pusstun-
das laikā noskriet pēc iespējas vairāk apļu.
Skrējieni notiek 10 kārtās Mežaparka 500
m apgaismotajā takā.

Šogad skrējienā piedalījās 169 dalīb-
niek. Visas desmit kārtas veica 51 dalīb-
nieks, kuru starpā arī izlozēs galveno jubi-
lejas balvu – velosipēdu. Līvānieši allaž ir
aktīvi skrējiena atbalstītāji. Šogad skrējie-
nā startēja Santa Ormane, Evelīna Lāce,
Vita Ormane, Mārīte Vilcāne, Arkādijs
Kaļķis, Armands Pabērzs, Gatis Kristiāns
Romanovs, Markuss Mičulis, Aivis Ancāns
un Arvils Bušmanis. 

13. decembrī notika uzvarētāju apbalvo-

šana. Uz goda pjedestāla pirmā pakāpiena kāpa
Santa Ormane – 78 apļi, Evelīna Lāce – 91 aplis,
Mārīte Vilcāne – 84 apļi, Gatis Kristiāns
Romanovs – 93 apļi. Otro pakāpienu ieņēma
Markuss Mičulis – 90 apļi, Arvils Bušmanis – 90
apļi.

Paldies par līdzdalību, neatlaidību un sevis
motivēšanu skrējienā! 



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu nodaïas vadîtâja 

Kristîne Birzâka, 
Tâlr. 65307270, 215. kab.

e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas K. Birzâkas, J. Magdaïenoka

un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

“Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,
Un liekas, ka ikvienā zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz.”
(M. Jansone)

Visdziļākā līdzjūtība Elitai MARKOTEI un 
Zanei MARKOTEI māmiņu, vecmāmiņu  pavadot

dzimtās zemes smiltājā.

PII “Rūķīši” kolektīvs 

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS”
Informatīvais izdevums tiek iz pla tīts vi siem no va da ie dzīvo tā jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts” un sēt nie ku starp nie cī bu.
Ja ne sa ņe mat to sa vā pasta kas tī tē, zva niet 65307270.

Atvadas no tuviniekiem
Anna Lielojure (dzimusi 1926.g., Rožupes pagasts), Jānis
Klagišs (dzimis 1942.g., Kūku pagasts), Stepans Švarcs (dzimis
1955.g., Jersikas pagasts),  Gaļina Goldberga (dzimusi 1940.g.,
Kūku pagasts), Agafija Saveļjeva (dzimusi 1935.g., Līvāni),
Anna Iesalniece (dzimusi 1935.g., Rožupes pagasts), Teodors
Šteinbergs (dzimis 1936.g., Līvāni), Juris Vaivods (dzimis
1955.g., Jersikas pagasts), Irēna Vagale (dzimusi 1956.g.,
Jersikas pagasts), Oļegs Pudulis (dzimis 1973.g., Līvāni),
Emīlija Ņikitina (dzimusi 1935.g., Jersikas pagasts), Lilija
Mihailova (dzimusi 1949.g., Līvāni), Zelma Vilcāne (dzimusi
1929.g., Sutru pagasts).

‘’Savs ir tas, kas ir priekš cita.
Ņems, kas atdos, veiks, 
kas zaudēs,
Pastāvēs, kas pārvēŗtīsies.” 
(Rainis)

Starptautiskās Y’s Men’s Lab -
darības kluba asociācijas Lī -
vānu nodaļas vārdā izsakām
pateicību par atbalstu un
sadarbību Līvānu novada
domes priekšsē dētājam
Andrim Vaivodam, priekš -
sēdē tāja vietniecei Gintai
Krauklei, priekšsēdētāja sekre tārei Indrai Upeniecei, Līvānu
Stikla un amatniecības centra vadītājai Ilzei Griezānei un
Baltās mājas vadītājai Ingunai Badunei.
Lai svētīgi, mierpilni Ziemassvētki un radošām iecerēm
bagāts Jaunais gads!

Zemes klēpī guldīts vīrs, tēvs, bijušais stiklinieks un īstens
Līvānu patriots Teodors Šteinbergs. Izsakām vislielāko
pateicību visiem, kas palīdzēja un atbalstīja šajā grūtajā brīdī!
Paldies Līvānu slimnīcai un ģimenes ārstei Inārai Pastarei
Meikališai, kapu pārvaldniekam Antonam Šalkovskim un
Turku pagasta pārvaldei, apbedīšanas birojam “Namejs” un
Ritai Semeiko, un vīriem no folkloras kopas “Rūžupis veiri”.
Paldies visiem, kas atrada iespēju būt blakus! Paldies
piederīgajiem, radiem, draugiem, bijušajiem kolēģiem,
kaimiņiem un Līvānu pašvaldības vadībai par klātbūtni un
atbalstu, Teodoru guldot kapu kalniņā.

Janīna Šteinberga ar ģimeni


